

EK-2
YEREL YÖNETİMLER ÖNLİSANS PROGRAMI
MÜFREDAT ÖZETİ
I. YARIYIL

DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 101	GENEL HUKUK	2	0	2	4
<p>Sosyal düzen kuralları, hukuk kurallarının diğer sosyal düzen kurallarından farkları, hukuk kavramı, hukukun anlamları, hukuk sistemleri ve temel hukuk ilkeleri, hukukun kaynakları, Türk yargı sistemi, yargı kuruluşları; hukuki olaylar, ilişkiler ve işlemler; hak kavramı ve türleri, hakların kazanılması, kullanılması, kaybedilmesi ve korunması yolları; kişilik kavramı, kişilerin sınıflandırılması ve ehliyetleri; miras kavramı, mülkiyet hakkı, konusu, kapsamı ve türleri; borç kavramı ve sözleşme türleri.</p>					
YRL 103	İKTİSADA GİRİŞ	2	0	2	4
<p>İktisat ve iktisadi kavramlar, iktisadi sorunlar ve hedefler , ekonomik sistemler , piyasa ekonomisi, gelişimi, döngüsel akımı, ekonomide karar vericiler ve fonksiyonları, fiyat mekanizması, arz, talep ve fiyat oluşumlarının grafiksel gösterimi, esneklikler ve arz, fiyat, talep arasındaki esneklik ilişkisinin grafiksel gösterimi, devletin fiyat kontrolü, tavan ve taban fiyat uygulamaları, tüketici davranış teorisi, marjinal fayda ve tüketici dengesi, üretim ve maliyetler, piyasa ve piyasa çeşitleri, tam rekabet piyasası, özellikleri ve denge teorileri, monopol piyasa, özellikleri, denge teorisi, monopole yöneltilen eleştiriler ve çözüm önerileri, monopolcü rekabet piyasası özellikleri ve denge teorisi, oligopol piyasa, özellikleri, kavramları, faktör piyasaları ve gelir dağılımı.</p>					
YRL 105	GENEL İŞLETME	3	0	3	4
<p>İşletme ve işletme yönetimi, ekonomik bir birim olarak işletme, işletme çeşitleri, hukuki açıdan işletme çeşitleri, işletmenin kuruluş çalışmaları, işletmenin büyüklüğü, işletmenin kuruluş yerinin seçimi , yüklü, yönetim fonksiyonu, üretim fonksiyonu, pazarlama fonksiyonu , finans fonksiyonu, insan kaynakları fonksiyonu, halkla ilişkiler fonksiyonu, araştırma ve geliştirme fonksiyonu, işletme yönetiminde karar verme ve karar süreci.</p>					
YRL 107	GENEL MUHASEBE	3	0	3	4
<p>Muhasebenin temel kavramları, muhasebe sistemi, hesaplar, şekli ve işleyiş kuralları, temel muhasebe tabloları, bilanço, dönen varlıklar, duran varlıklar, yabancı kaynak hesapları, öz kaynak hesapları, gelir tablosu hesapları, KDV hesapları, ticari belgeler (sipariş, irsaliye, kasa tahsil, tediye ve mahsup fişleri, proforma fatura, fatura, çek, senet, poliçe), gelir tablosu düzenleme ilkeleri, yevmiye defteri ve büyük defter düzenleme ilkeleri, mizanlar, finansal raporlar.</p>					
YRL 109	YEREL YÖNETİMLER - I	3	0	3	4
<p>Yerel yönetimlerin kavramsal çerçevesi, merkezi yönetim ve yerel yönetimler arasındaki temel ilkeler, yerinden yönetim, yerel yönetimlerin özellikleri ve varlık nedenleri, yerel yönetimlerin tarihsel gelişimi, yerel özerklik ve subsidiarite ilkesi, yerel yönetim sistemleri ve dünyada yerel yönetimler.</p>					
ATA 101	ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ-I	2	0	2	2
<p>İnkılâpçılığın tanımı, evreleri, gelişme ortamı, Birinci Dünya Savaşı, cepheler, Osmanlı Devletinin parçalanması, ateşkes anlaşması, işgaller karşısında tepkiler, kongreler, Kuvayı Milliye ve Misakı Milli, TBMM açılışı, ordunun kurulması, Sevr ve Gümrü barışı.</p>					

DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
TUR 101	TÜRK DİLİ-I	2	0	2	2
Dilin, insan aklının ürünü olduğunu kavrayabilme, Türk dilinin yapısal özelliklerini ve zenginliğini kavrayabilme, yazılı anlatımda başarılı olmanın yollarını kavrayabilme, araştırma, okuma ve bilgilenme kabiliyetlerini geliştirebilme.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YBD 101	YABANCI DİL-I	2	0	2	2
Belirteçler; ön hal edatlar: yer, zaman, hareket; tekil ve çoğul isimler, sayılabilir ve sayılamayan isimler, zamanlar, geniş zaman, şimdiki zaman, geçmiş zaman yapıları, kipler, may, might, could, can, must, not karşılaştırmalı yapılar, adıllar, kişi adılları, iyelik adılları, sıfatlar, olumlu cümle, olumsuz cümle ve soru cümleleri, bağlaçlar; ve, fakat, böylece.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
ENF 103	TEMEL BİLGİSAYAR TEKNOLOJİLERİ KULLANIMI	2	1	3	4
Windows işletim sistemi, Microsoft ofis, Internet Explorer.					

II. YARIYIL

DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 102	SIYASET BİLİMİNE GİRİŞ	3	0	3	4
Bilim ve bilimsellik, siyaset biliminde temel kavramlar ve yöntem, siyasal düşüncenin evreleri, toplum ve siyaset, siyasal kurumlar, demokrasi, siyasal aktörler, ideoloji ve siyaset, siyasal sistemler, siyasal kültür, seçim sistemleri, siyasal ekonomi, uluslararası ilişkiler ve dış politika.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 104	ANAYASA HUKUKU	3	0	3	4
Anayasa Hukuku kavramı ve diğer hukuk dallarından ayrılması, Anayasa türleri, Anayasacılık Hareketleri, temel hak ve hürriyetler ve bunların Anayasalarda düzenlenme şekilleri, devlet şekilleri, hukuk devleti ve demokrasi kavramları, siyasi iktidar ve seçimler, Türk Anayasa Hukukunun tarihsel gelişimi: Senedi ittifak, Tanzimat Fermanı, Islahat Fermanı, 1876 Kanun-i Esasi ve 1921 Teşkilatı Esasiye Kanunu; Cumhuriyet Dönemi Anayasal Gelişmeler : TBMM'nin yapısı, işleyişi, TBMM'nin görev ve yetkileri, TBMM üyelerinin seçimi, hukuki statüsü, Cumhurbaşkanı, Bakanlar Kurulu (Başbakan ve Bakanlar), Anayasa Yargısına Giriş (Anayasa Mahkemesi'nin kuruluşu, görev ve yetkileri), Anayasa Mahkemesi denetimi, Anayasa Mahkemesi kararları.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 106	YEREL YÖNETİMLER - II	3	0	3	4
Türkiye'de yerel yönetimler, il özel idaresinin yapısı ve niteliği, il özel idaresi örgütü, yetki ve sorumlulukları; belediye yönetimlerinin yapısı ve niteliği, belediyelerin görev ve sorumlulukları, belediyelerin organları; büyükşehir belediye yönetimi, büyükşehir belediyesinin görev ve sorumlulukları, büyükşehir belediyesinin organları; köy yönetimi, köyün görevleri ve köyün organları.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 108	SOSYOLOJİ	3	0	3	4
Sosyolojinin tanımı, kapsamı, diğer bilim dallarıyla ilişkisi ve sosyolojiye ilişkin temel kavramlar; toplumsal değişme, gelişme, bütünleşme ve çözülme; toplumsal kurumlar (aile, din, hukuk, eğitim, ekonomi, siyaset, boş zamanlar); siyasal, kültürel ve ekonomik boyutu ile küreselleşme kavramı.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 110	TÜRKİYE EKONOMİSİ	2	0	2	2
Türkiye'nin Genel Sorunlarına Bakış, Türkiye'nin Nüfusu, Gelişimi, Yapısı ve Sorunları; Türkiye'de İşsizlik: Türleri, Yapısı, Nedenleri ve Alınabilecek Önlemler; Türkiye'nin Milli Geliri: Yapısı, Gelişimi ve Kalkınma Ölçütü Olarak Önemi; Türkiye'de Gelir Dağılımı: Gelişimi ve Sorunları; Türkiye'de Kamu Bütçesinin Yapısı ve Sorunları; Türkiye'de Enflasyon: Gelişimi, Nedenleri ve Hesaplanması Enflasyonla İlgili Alınabilecek Önlemler; Türkiye'nin Dış Ödemeler Bilançosunun Yapısı, Gelişimi ve Sorunları; Türk Mali Sisteminin Temel Yapısı ve Para Politikasındaki Gelişmeler; Türkiye'de Tarım Sektörünün Yapısı ve Sorunları, Türkiye'de Sanayi Sektörünün Yapısı, Sanayileşme ve Başlıca Sorunları, Avrupa Birliği Süreci ve Bu Sürecin Türkiye ekonomisine etkileri.					

DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 112	KAMU MALİYESİ	2	0	2	2
Kamu maliyesi kavramı ve konusu, kamusal mal ve hizmetler, devletin rolündeki değişim ve istikrar, kamu giderlerinin kapsamı, özellikleri ve sınıflandırılması, kamu faaliyetlerinin genişlemesi ve sonuçları, kamu gelirlerinin kapsamı, özellikleri ve sınıflandırılması, vergi teorisi, vergi yükü ve tazyiki, devlet bütçesi, özellikleri ve prensipleri, devlet borçları, maliye politikası.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
ATA 102	ATATÜRK İLKELERİ VE İNKİ LAP TARİHİ-II	2	0	2	2
Kurtuluş mücadelesi, Sakarya savaşı, Büyük taarruz, Mudanya'dan Lozan'a Cumhuriyetçilik ve Halifelik, takriri sükûn dönemi ve demokrasi, milliyetçilik, laiklik ilkesi, Türkiye'nin gündemi.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
TUR 102	TÜRK DİLİ-II	2	0	2	2
Günlük hayattaki yazılı anlatım türleri konusunu tanıyabilme, noktalamanın yazılı anlatımdaki önemini kavrayabilme, doğru anlatımın kişisel ve toplumsal iletişimdeki önemini kavrayabilme, araştırma, okuma ve bilgilenme kabiliyetlerini uygulayabilme.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YBD 102	YABANCI DİL-II	2	0	2	2
Zamanlar, şimdiki zaman, geniş zaman, geçmiş zaman, gelecek zaman yapıları, kipler, will, would, should; zarflar, yer, yön, amaç, hal zarfları; sıfatlar, sıfatların sırası, karşılaştırma, üstünlük belirten yapılar; edilgen yapı, şimdiki, geniş, geçmiş, gelecek zamanda edilgen yapı, şart cümlecikleri, sıfat tümceleri, aktarım cümleleri, fiil yapıları, to, -ing, isim cümlecikleri, zarf cümlecikleri, karşılaştırmalı yapılar.					

III. YARIYIL

DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 201	YEREL YÖNETİMLER MALİYESİ	3	0	3	4
<p>Mali yerelleşme, kamusal mal ve hizmetler, mali yerelleşmenin kapsamı, yasal içeriği, yönetimler arası mali sistemin dört unsuru, harcamaların dağılımında rastlanan temel sorunlar, gelirler ve gelirlerin dağıtımı, vergiler ve vergilerin paylaşımı, borçlanma yetkilerinin yerelleştirilmesi, yönetimler arası transferler, borçlanmayı düzenleyen yasal çerçeve, belediye gelirleri, giderleri, bütçesi, il özel idaresinin gelirleri, giderleri ve bütçesi.</p>					
YRL 203	İDARE HUKUKU	3	0	3	4
<p>İdare ve idare hukuku kavramı ve bu kavramların yasama, yargı, yürütme ile ilişkileri; idare hukukunun ilkeleri (hukuk devleti, laiklik, merkezden ve yerinden yönetim, idarenin bütünlüğü ilkeleri), İdare hukukunun kaynakları, idari kararların tanımı, türleri, alınması, sakatlıkları, sona ermesi; idari sözleşmeler, idarenin yetkileri, idare teşkilatı, kamu görevlileri ve devlet memurluğu.</p>					
YRL 205	KENTLEŞME VE ÇEVRE SORUNLARI	3	0	3	4
<p>Kent, Kentleşme, Kentleşmenin kısa tarihçesi; Türkiye'de Kentleşme, kentleşmenin getirdiği sorunlar; Planlama yaklaşımları ve gelişimi, geleneksel planlama yaklaşımı, geniş kapsamlı planlama yaklaşımı; Küreselleşme Kavramı, Küreselleşmenin kentler üzerine olan etkileri; Türkiye'de planlama (imar) kurumu, planlama ilkeleri, planlamayı etkileyen etmenler; Planlamaya etki eden doğal ve yapay etmenler; Çevre kavramı, çevre koruma mevzuatı, Türkiye ve Dünya'da uygulanan çevre politikaları; Çevre Sorunları kavramı, Su Kirliliği, Hava Kirliliği konuları ve kentlere olan etkisi; Toprak Kirliliği, Radyoaktif Kirlilik konuları ve kentlere olan etkisi ; Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) konusu, Çevreye Duyarlı Ekolojik evler ve Kentler üzerindeki olumlu etkileri.</p>					
YRL 207	YEREL YÖNETİMLERDE HALKLA İLİŞKİLER VE İLETİŞİM	2	0	2	2
<p>Halkla ilişkiler kavramı ve tarihsel gelişimi; Halkla ilişkilerin önemi, özellikleri ve amacı, Halkla ilişkilerle ilgili temel kavramlar ve ilkeler, Halkla ilişkiler kuramları, süreci ve örgütlenme, yerel yönetimlerde halkla ilişkiler ve iletişim, Halkla ilişkilerde kullanılan iletişim araçları, Medya ile ilişkiler, Medya ile ilişkilerde kullanılan yöntem ve araçlar, Halkla ilişkiler etkinlikleri, halkla ilişkilerin diğer disiplinlerle ilişkisi, kriz yönetimi, algı yönetimi, itibar yönetimi.</p>					
YRL 209	KENT PLANLAMA VE İMAR UYGULAMALARI	2	0	2	3
<p>Kent planlama ve İmar planı kavramları; imar planının amacı, hukuki niteliği; imar planlarına egemen olan ilkeler, plan yapımı süreci, Nazım imar planı, uygulama imar planı, revizyon planı, mevzii imar planı; imar planları ile ilgili esaslar, imar planlarında bakanlığın yetkisi, imar programları, kamulaştırma ve kısıtlılık hali, imar planlarında umumi hizmetlere ayrılan yerler, ifraz ve tevhid işleri, kamuya ait yapı ve tesisler ile sanayi tesislerinde ruhsat.</p>					
YRL 211	YÖNETİM VE ORGANİZASYON	3	0	3	3
<p>Yönetim ve organizasyon ile ilgili temel kavramlar, yönetim biliminin doğuşu ve tarihi gelişimi, yönetim fonksiyonları, organizasyonların kuruluş şekli ve yönetim, organizasyon ve teknoloji, organizasyon ve çevre; karar verme, planlama, organizasyon, örgütsel yapı, yetki ve güç, motivasyon, liderlik, organizasyonlarda değişim ve yönetimi, yönetimde güncel konular.</p>					

SEÇMELİ DERSLER

DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 221	KAMU YÖNETİMİNDE YENİ YAKLAŞIMLAR	2	1	3	4
Yeniden yapılanma, yeniden yapılanmanın nedenleri ve kamu yönetiminde reform, Türkiye’de kamu yönetiminde yeniden yapılanma girişimlerinin tarihsel gelişimi, yeni kamu yönetimi anlayışı ve ilkeleri, yerelleşme, kamu yararı anlayışındaki değişim, kamuda performans yönetimi.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 223	KÜRESELLEŞME VE YEREL SİYASET	2	1	3	4
Küreselleşmenin tanımı; ekonomik, siyasi, sosyal ve kültürel boyutu; küreselleşmenin geçirdiği tarihi süreç, küreselleşmenin diğer olgularla etkileşimi, yerel siyaset kavramı ve içeriği, küreselleşme ve yerel siyaset ilişkisi, globalizasyon kavramı ve içeriği, küreselleşme ve yerel siyaset tartışmaları bağlamında ulus-devlet siyasi yapılanma biçiminin tartışılması, medeniyetler çatışması ve tarihin sonu yaklaşımları ekseninde uluslararası siyasi sorunların değerlendirilmesi.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 225	KARŞILAŞTIRILMALI YEREL YÖNETİMLER	2	0	2	3
Karşılaştırmalı yönetim, karşılaştırmalı yerel yönetim, Dünyada yerel yönetimlerin ortaya çıkışı ve gelişimi, Anglo-Sakson ve Kıta geleneğinde yerel yönetimlerin temel özellikleri; Amerika Birleşik Devletleri, İngiltere, Federal Almanya, Fransa, İsveç, Rusya, Çin, Japonya ve Türkiye gibi ülkelerde yerel yönetimler.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 227	TÜRKİYENİN TOPLUMSAL YAPISI	2	1	3	4
Toplumsal yapıya ilişkin kavramlar, Türkiye’de toplumsal yapının temelleri: Osmanlı’da üretim biçimi ve toplumsal yapı, ulusal bağımsızlık mücadelesi, Atatürk devrimleri ve milli ekonomi; Cumhuriyetin ilk yıllarında ekonomik ve toplumsal yapının özellikleri, ekonomide devletçilik uygulamaları ve sonuçları, II. Dünya Savaşı ve sonrası gelişmeler, çok partili siyasal sisteme geçiş ve Demokrat Parti dönemi toplumsal değişim, 1960-1980 arası siyasal, ekonomik ve toplumsal gelişmeler, 1970 ekonomik krizi ve 1980 sonrası ekonomik politikalarda değişim, 1990 sonrası siyasal, ekonomik ve toplumsal yapıda gerçekleşen gelişmeler, günümüzde ekonomik ve toplumsal yapının genel özellikleri.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 229	YEREL YÖNETİMLERİN GÜNCEL SORUNLARI	2	0	2	3
Yerel yönetimler arasındaki hizmet bölüşümü, bölüşüm kriterleri; yerel yönetimlerin sundukları hizmetler ve yetki çatışmaları; merkezi idare ile yerel yönetimler arasındaki gelir kaynaklarının paylaşımı ve vergilendirme açısından gelir bölüşüm şekilleri; vesayet denetimi, merkezîyetçilik, yerindelik ve hukuka uygunluk kriterleri; gelişmişlik ve nüfus endeksleri, bürokrasi, politizasyon ve yozlaşma; yeni kamu yönetimi anlayışı, yönetim yaklaşımı, ombudsman sistemi, stratejik yönetim, bilgi yönetimi ve bilgi toplumu.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 231	YEREL YÖNETİMLER VE SOSYAL POLİTİKA	2	0	2	3
Sosyal politika kavramı, sosyal devlet, sosyal vatandaşlık ve temel hedefler; sosyal politikanın araçları: sosyal yardımlar ve sosyal hizmetler; sosyal politikanın geliştirilmesinde ve uygulanmasında yerel yönetimlerin rolü, sosyal politikanın tarihi gelişimi, yönetim kavramı, kamu işletmeciliğinin gelişimi, Avrupa Kentsel Şartı, 5393 sayılı Belediye Kanuna göre Türkiye’de belediyelerin sosyal politika ile ilgili görevleri, belediyelerin sosyal politika alanındaki performansı, belediyelerin yerel sosyal hizmetleri, belediyelerin yerel ekonomik kalkınmadaki rolü, Çorum Belediyesine ait örneklerin incelenmesi.					

DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 233	MESLEKİ ÇALIŞMA VE SEMİNER	2	0	2	3
Bilimsel Araştırma İlkeleri, Rapor Yazımı İle İlgili Teknik Bilgiler, her öğrenci tarafından "Mahalli İdareler Kamu Yönetimi" alanında seçilen konuların araştırılması, sınıfta sunulması ve tartışılması..					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 235	DAVRANIŞ BİLİMLERİ	2	0	2	3
Davranış kavramı, davranış düzlemi kavramı, davranış bilimleri ve diğer bilim dalları ile ilişkisi, İhtiyaç kavramı, Maslow'un ihtiyaçlar hiyerarşisi, İhtiyaçların tatmin edilememesi durumunda karşılaşıla bilinecek sorunlar, Statü, sosyal statü ve rol kavramları, önemleri ve davranış ile ilişkisi, Kültür kavramı ve kültürü oluşturan unsurlar, Örgüt kültürü, girişimcilik kültürü ve davranışla ilişkisi, Toplumsallaşma kavramı, önemi, toplumsallaşmada etkili kurumla, İletişim kavramı, iletişim süreci ve etkileyen faktörler, Örgütsel iletişim, arttırmaya yönelik stratejiler ve çözüm önerileri, Grup kavramı, normları, türleri, grup dinamiği, grup içi iletişim türleri, Liderlik kavramı, liderlik yaklaşımları ve işletmelerde liderliğin önemi, Moral ve motivasyon kavramları, motivasyon araçları, etkileri, Monotonluk kavramı, nedenleri ve çözüm önerileri, İşletmelerde çalışma koşulları ve birey davranışı üzerindeki etkileri, İşletmelerde yönetime katılma, organizasyonel yurttaşlık kavramı ve birey davranışı					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 237	BELEDİYELERDE STRATEJİK YÖNETİM	2	0	2	3
Stratejik yönetim ile ilgili terim ve kavramlar, stratejik yönetimin gerçekleştirme süreci, dış çevre analizi: fırsat ve tehditler, iç çevre analizi: üstünlükler ve zayıflıklar, çevre faktörlerinin ölçülmesi, swot analizi, örgüt yönünün belirlenmesi: vizyon, misyon ve hedefler; kurum ve departman düzeyinde stratejilerin belirlenmesi, stratejik denetim, belediyelerde stratejik yönetimin uygulanması: örgüt yapısının analizi, örgüt kültürü ve liderlik, karşılaşılabilecek sorunlar ve çözümleri.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 239	GİRİŞİMCİLİK	2	1	3	4
Girişimcilik ve girişimcilik süreçleri, girişimcilikte yaratıcılık (tasarım), girişimcilikte inovasyon, Girişim finansmanı, iş kurma ve iş planı, iş planının hazırlanmasında çevresel faktörler ve piyasa analizi, pazarlama planı, üretim planı, yönetim planı, finans planı, risk analizi, iş planının değerlendirilmesi, iş planı geliştirme.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 241	YEREL YÖNETİMLER VE SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI	2	0	2	3
Sivil toplum kavramı ve tarihsel gelişimi, sivil toplum kuruluşu kavramı, sivil toplum kuruluşlarının işlevleri, Türkiye'de sivil toplum olgusu ve sivil toplum kuruluşlarının konumu, sivil toplum kuruluşlarına ilişkin yasal düzenlemeler, yerel yönetimler ve sivil toplum kuruluşları ilişkisi, örnek uygulamalar.					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 243	PROTOKOL BİLGİSİ	2	0	2	3
Protokolün tanımı ve dayandığı kurallar, protokol sıra düzeni, iş hayatında sosyal davranış kuralları, makamda ve taşıtlarda protokol, göreve başlama ve ayrılma protokolü, sözlü iletişimde ve resmi yazışmalarda protokol, kurumsal tören protokolü, bayrak protokolü, ziyaret ve davetler, kişisel bakım, kıyafet ve aksesuar, kurumsal etkinliklerde protokol kurallarının uygulanması, örnek olay incelemesi.					

IV. YARIYIL

DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 202	TÜRK SİYASAL HAYATI	3	0	3	4
<p>Osmanlı modernleşmesi ile Cumhuriyet Türkiye'si arasındaki süreklilikler ve değişim süreçleri; tek partili dönem ve çok partili dönemin özellikleri, tek partili dönemde genel ve yerel seçimler, kurulan hükümetler ve politikaları; çok partili dönemde seçimler, kurulan hükümetler, uygulanan politikalar, uluslararası ilişkilerden etkilenen yönler; Türk siyasal hayatında darbeler, 21. Yüzyılda Türk siyasal hayatının etkilendiği iç ve dış faktörler ve uygulanan stratejiler.</p>					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 204	AVRUPA BİRLİĞİ VE YEREL YÖNETİMLER	2	0	2	3
<p>AB'nin tarihçesi, kurumları; AB'de yasama ve karar alma süreçleri, AB'ye üye devletler, AB'de genişleme, AB üye ve aday ülkeleri için önemli anlaşma ve kriterler, AB ve kamu yönetimi, AB'de yerel yönetim olgusu, Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartı, AB – Türkiye ilişkileri, AB – Türkiye ilişkileri çerçevesinde temel belgeler, Türkiye'de kamu yönetiminde AB'ye uyum sürecine ilişkin mevzuattaki değişiklikler, Türkiye'de AB sürecinin yerel yönetimlere etkisi.</p>					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 206	YEREL YÖNETİMLERDE RESMİ YAZIŞMALAR VE DOSYALAMA	2	1	3	3
<p>Resmi yazı kavramı ve resmi yazılardaki şekli kurallar, resmi yazı çeşitleri (dilekçe, rapor, tutanak, form, sözleşme, şartname, tezkere, müzekkere, mazbata ve genelge); belge, belge türleri, belge yönetimi, belge kayıt işlemleri; dosyalama kavramı, süreci ve dosya türleri; etkin bir dosyalama sistemi için kurallar, dosyalama türleri; arşivleme kavramı, arşivin önemi, arşiv türleri ve arşivleme süreci; arşivlerde ayıklama ve imha süreci.</p>					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 208	YEREL SİYASET VE DEMOKRASİ	3	0	3	3
<p>Demokrasi teorileri: normatif yaklaşım ve ampirik yaklaşım; demokrasi modelleri: doğrudan demokrasi, temsili demokrasi, yarı-doğrudan demokrasi, katılımcı demokrasi; siyasal katılım olgusu: meşruluk aracı olarak katılım, siyasal etki ve katılım; katılımcı demokrasinin ilkeleri: yurttaşlık eğitim, güçlü eşitlik anlayışı, yerinden yönetim ilkesi; küreselleşme, yerelleşme (yerellik), küreselleşme ve ulus devlet, yerel yönetimlerin artan önemi; yerel yönetimler ve demokrasi: yerel demokrasi ve demokratik yerel yönetim; Türkiye'de yerel temsil ve yerel seçimler, Türkiye'de yerel demokrasinin sosyal ve hukuki boyutu; yerel demokrasinin uygulanma biçimleri: geri çağırma, yerel ombudsman, halk girişimi ile referandum, kent meclisleri, proje demokrasisi, vb.; Yerel demokrasinin konsolidasyonu: katılım ve ölçek sorunu, katılımı çağdaş teknoloji kullanımı (e-demokrasi), Yerel temsilcilerin etkinliğini artırma.</p>					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 210	İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİ	3	0	3	3
<p>İnsan Kaynakları Yönetiminin tanımı, kapsamı, organizasyon yapısı içindeki yeri ve önemi, personel yönetimi, insan kaynakları yönetiminin temelini oluşturan işlevler; iş analizleri ve iş dizaynı, insan kaynakları planlaması, insan kaynakları temin süreci, performans değerlendirme sistemi, ücret kavramı; ücret sistemleri, iş değerlendirme, iş güvenliği ve işgören sağlığı, yöneticinin özellikleri; çalışma ilkeleri, kurum kültürü ve insan kaynaklarındaki yeni oluşumlar</p>					

SEÇMELİ DERSLER

DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 222	ARAŞTIRMA YÖNTEM VE TEKNİKLERİ	2	1	3	4
<p>Araştırma yöntemlerine giriş ve temel kavramlar, bilimsel araştırmanın önemi, bilimsel araştırma süreci, araştırma konusunun seçimi, araştırmanın sınırlarının belirlenmesi, kaynakların taranması, hipotez ve strateji geliştirme, araştırma stratejilerinin belirlenmesi, araştırma evreni ve örneklem, ana kitlenin tanımı, örneklem çevresi ve yöntemi; veri, veri kaynakları, birincil ve ikincil veriler; anket, mülakat ve gözlem teknikleri; nicel araştırma yöntemleri, verilerin analize hazırlanması, ölçme ve ölçme hataları, veri hazırlama süreci; nitel araştırma yöntemleri, nitel araştırmanın mantığı, nitel araştırmada kullanılan yöntemler, iz sürme çalışmaları, paydaş analizi, örnek olay yöntemi; araştırma raporunun hazırlanması, araştırmanın içeriğinin oluşturulması, yazımda kullanılması gereken üslup, araştırma raporunun biçim ve kapsamı, araştırma raporunun yazım kuralları; araştırma etiği, bilimsel etik kuralları.</p>					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 224	MESLEK ETİĞİ	2	0	2	3
<p>Etik ve ahlak kavramları, Etik sistemler, Ahlakın oluşumunda rol oynayan faktörler, Meslek Etiği, Mesleki Yozlaşma ve Etik Dışı Davranış Sonuçları, Sosyal Sorumluluk.</p>					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 226	BELEDİYE HİZMETLERİ	2	0	2	3
<p>Kentlerde ve anakentlerde merkezi ve yerel idarelerin kamu hizmeti sunumları, belediye hizmetlerinin çeşitli ülke örnekleriyle karşılaştırmalı olarak ele alınması, belediye işletmelerinin ve şirketlerinin çeşitli usullerle kentsel hizmet sunumları, kentleşme ve kentsel alanda konut sorunu ve konut politikalarının gelişimi.</p>					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 228	KAMUDA KRİZ YÖNETİMİ	2	0	2	3
<p>Kriz kavramı ve krizin tanımlanması , krizin özellikleri, krizin aşamaları, kriz yönetimi, kriz yönetiminin tarihçesi, kriz yönetimi dönemleri, kriz yönetiminin diğer yönetim alanlarıyla ilişkisi, Türkiye’de kamu yönetiminde kriz yönetim mevzuatı, kriz yönetimi örgütü, kriz yönetiminin sorunları, kriz yönetimi örnekleri.</p>					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 230	VERGİ HUKUKU	2	1	3	4
<p>Vergi hukukunun tanımı, Türk hukuk sistemi içindeki yeri ve kapsamı, vergi hukukunun diğer hukuk dalları ile ilişkisi ve vergi hukukunun kaynakları, vergi kanunlarının uygulanması, vergilendirmeye ilişkin temel kavramlar, verginin tarhi ve tarh çeşitleri, vergilerin tebliği ve tahakkuku, vergilerin tahsili ve tahsil sürecine ilişkin uygulamalar, vergi alacağını sona erdiren haller, yükümlünün ödevleri ve vergi denetimi, vergi kabahatleri ve cezaları, vergi suç ve cezaları, vergi kabahatlerinde birleşme-iştirak-tekerrür, vergi uyuşmazlıklarının idari çözümleri.</p>					

DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 232	YEREL YÖNETİMLER TARİHİ	2	0	2	3
<p>Belde ve belediye kavramları, kentlerin oluşma süreci, Mezopotamya, Antik Yunan ve Roma İmparatorluğu döneminde şehir yönetimleri; İslam dünyası, Selçuklu ve Osmanlı'da Kent yönetimleri; Gelişmiş ülkelerde yerel yönetimlerin tarihi süreçleri ile birlikte Ortaçağ'da Avrupa şehirlerinin yaşadığı çok yönlü dönüşüm ve komün tarzı şehir yönetimleri, sanayi devrimi sonrasında Avrupa'da modern belediyelerin ortaya çıkışı ve gelişimi, Tanzimat öncesi ve sonrasında Osmanlı'da yerel yönetim süreçleri, Osmanlı'da yerel yönetimlere etki eden farklı yapılar mahalle, vakıflar, ahilik ve loncalar; Cumhuriyetin kuruluş yıllarında; tek partili dönem, çok partili dönem, 1960 ve 1980 darbeleri sonrası dönemlerde yerel yönetimler; 2004 sonrasında kamu yönetiminde yeniden yapılanma ve reform çalışmaları ile yerel yönetimlerde meydana gelen değişiklikler, mevcut durum.</p>					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 234	KAMU YÖNETİMİ	2	1	3	4
<p>Kamu Yönetimi ile ilgili temel kavramlar ve kamu yönetimi düşüncesinin gelişimi; Türkiye'de kamu yönetiminin örgütlenmesi, yapısı; merkezi (başkent ve taşra örgütü) ve yerel yönetimler (coğrafi ve hizmet yerinden yönetim kuruluşları); bürokrasinin gelişimi ve Türkiye'de bürokrasinin sorunları, kamu yönetiminin denetlenmesi ve değişimi.</p>					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 236	ÇAĞDAŞ SİYASAL AKIMLAR	2	0	2	3
<p>İdeoloji kavramı, liberalizmin doğuşu ve Avrupa, liberalizm türleri, Muhafazakârlık: Tepki ideolojisinden yeni açılımlara; milliyetçilik ideolojisi, Marksizm ve Marksistler, sosyal demokrasi, anarşizm, faşizm ve korporatizm, feminizm: erkek iktidarının eleştirisi, çevrecilik/yeşil ideoloji, Kemalizm, İslamcılık.</p>					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 238	İŞ VE SOSYAL GÜVENLİK HUKUKU	2	0	2	3
<p>İş hukuku hakkında genel bilgiler, dünyada ve Türkiye'de iş hukukunun tarihsel gelişimi, iş hukukunun konusu ve temel ilkeleri, bireysel iş hukuku, toplu iş hukuku, işçinin korunması, işçi yararına yorum ilkesi, iş hukukunun kaynakları, iş sözleşmesi kavramı, toplu iş sözleşmesi, işyeri iç yönetmelikleri, bireysel iş hukukunun uygulama alanı, 4857 sayılı İş Kanunu'nun faaliyet kollarına göre uygulama alanı, istisnaları, kişilere ve işyerlerine göre uygulama alanı, iş sözleşmesi tanımı ve unsurları, iş sözleşmesinin özellikleri, iş sözleşmesinin çeşitleri, iş sözleşmesinin yapılması, iş sözleşmesinin yapılmasına ilişkin yasaklar ve zorunluluklar, işçinin iş sözleşmesinden doğan borçları, işverenin iş sözleşmesinden doğan borçları, ücret kavramı, ücret tanımı ve özellikleri, ücret sistemleri, asgari ücret, ücret belgeleri, ücretin korunması, ceza kesintisi, iş sözleşmesinin sona ermesi, genel sebeplerle sona erme, iş sözleşmelerinin çeşitlerine göre sona erme sebepleri, toplu işten çıkarma, iş sözleşmesinin sona ermesinin sonuçları, kıdem tazminatı, kıdem tazminatının hukuki niteliği, kıdem tazminatı hesaplama yöntemi, işin zaman bakımından düzenlenmesi, fazla çalışma ve fazla sürelerle çalışma, sendikalar hukukunun kanuni çerçevesi ve temel kavramları, Türkiye'de iş hayatında karşılaşılan güçlükler, iş hukukunun çalışma hayatındaki önemi.</p>					
DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 240	TÜRKİYE'NİN İDARİ YAPISI	2	1	3	4
<p>İdari yapının tanımı, özellikleri ve çeşitleri; ülkemizdeki ve dünyadaki uygulama örnekleri, Türkiye'de kamu yönetiminin örgütlenmesi, Türk kamu yönetiminin özellikleri, merkezi yönetim, yardımcı kuruluşlar, bağlı, ilgili ve ilişkili kuruluşlar, yerel yönetimler ve hizmet yerinden yönetim kuruluşları.</p>					

DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 242	ÖRGÜTSEL DAVRANIŞ	2	0	2	3

Örgütsel davranış kavramı ve önemi, örgütsel toplumsallaşma ve birey üzerindeki etkileri, örgütlerde gruplar, grup davranışları; takım çalışması, katılımlı yönetim ve örgüte etkileri; güdüleme süreci, kuramlar, işgöreni güdülemede kullanılan araçlar; örgüt kültürü ve örgüt çalışmalarına etkisi, örgütsel stres, örgütsel çatışma, liderlik, örgütsel öğrenme, örgütlerde psikik sorunlar.

DERS KODU	DERS ADI	TEO.	UYG.	D.SAATİ	AKTS
YRL 244	İŞ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ	2	0	2	3

Makro iktisat kavramı, milli gelir ana kavramlar, milli gelir hesaplama yöntemleri, istihdam ve işsizlik, enflasyon, paranın türleri, para sistemleri, para arzı ve talebi, toplam talep ve milli gelirin denge seviyesi, tam istihdam, eksik istihdam ve nominal milli gelir seviyeleri, deflasyon ve enflasyonla mücadelede maliye politikası, faiz oranı ve milli gelirin denge seviyesi, IS-LM Modelinde ekonominin genel dengesi, fiyatlar ve milli gelirin denge seviyesi, milli gelirin tam, eksik ve aşırı istihdam dengeleri, Başlıca makro iktisat teorileri, uluslar arası ekonomik ilişkiler.